
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 15.05 Dzień Powszedni  - RELIKWIE BŁ. ZOFII CZESKIEJ 
1800 + Mariannę (r. śm.), Wincentego, Leokadię, Jana Bedlów, Stefanię, Stanisława Łobo-

dów 

1900 + Ludwika, Anielę, Jerzego, Marię, Stanisława, Tomasza Władyszewskich zam. r. 

Wtorek 16.05 Św. Andrzeja Boboli - RELIKWIE  
1800 + Jadwigę Kij (r. śm.) 

1900 + Irenę Kowalską zam. córki z rodzinami  

Środa 17.05 Dzień Powszedni      
1800 1) + Ewelinę Jabczyk (6 r. śm.), Józefa, Edwarda Brzozów, Mirosława Kozłowskiego 

i Kazimierza Bałę  2) + Genowefę, Stefana Gorzałów, Irenę, Kazimierza Chłopków  

3) + Marię i Zygmunta Więcek 4) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo dla Stefanii 5) + Ryszarda Młynarczyka od swatów z Piekoszowa 6) + Zofię 

Więckowską 7) + Marię Sochę od kuzyna Stanisława i Krystyny Kuciemba z Mokrego  

8) + Danutę Nowak zam. wnuczka Ilona z Bianką 9) + Teresę Stachura zam. Zdzisław z r. 

10)+ Henryka Kowalskiego zam. brat Józef z r. 11) + Marlenę Metrykę zam. ciocia Ania  

z r. 12) + Zofię, Mariana, Mariana Szałasów zam. córka z r. 13) + Dariusza Kowalskiego 

od sołtysa z Brzezin 14) + Stanisława Czwartosza zam. sąsiadka z Bilczy 15) O zdrowie  

i Boże błogosławieństwo dla Jakuba 16) + Mieczysława i Pawła Zawadzkich od córki 

Ilony z mężem 17) + Wiesława, Tadeusza Piotrowskich zam. córka z r. 18) + Krystynę 

Zawadzką od Ireny i Oli 19) + Zbigniewa Skarbka i Józefa Kordosa zam. r.  

1900 + Tadeusza, Bogusława Pabianów i zm. z r. Pabianów, Litwinów i Januszków 

Czwartek 18.05 Dzień Powsz. - REL. ŚW. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 
1800 + Józefa, Bolesława Wawrzyckich i Andrzeja Burasa 

1900 + Ryszarda Szulkowskiego (r. śm.) 

Piątek 19.05 Dzień Powszedni – RELIKWIE BŁ. RÓŻY CZACKIEJ 
1800 + Stanisławę, Danutę, Katarzynę, Henryka, Bogdana, Stachurów- z int. r. 

1900 W 80 r. ur. taty Eugeniusza z int. córek z r. 

Sobota 20.05 Dzień Powszedni  
1200 I Komunia Święta  

1800 + Bonifacego Wierzbickiego (1 r. śm.) od żony z r.  

1900 + Zygmunta Woźniaka (r. śm.) 

Niedziela 21.05 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
800 + Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Tomasza, Marka, Adama, Mariannę, Mariana 

Kubickich 

1000 + Władysława, Stefanię, Edwarda, Kazimierę Metryków, zm. z r. Mrolów, Zofię, 

Mariana Szałasów 

1200 za Parafię 

1600 + Tadeusza, Bogusława Pabianów, Stanisława, Edwarda Kosteckich i zm. z r. Litwi-

nów i Januszków 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 
 

D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

VI Niedziela Wielkanocna 
14 maja 2023 r. Nr 23 (755) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Dz 8, 5-8. 14-17           1 P 3, 15-18     Ewangelia:    J 14, 15-21 

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: «Jeżeli 
Mnie miłujecie, będzie-
cie zachowywać moje 
przykazania. Ja zaś 
będę prosił Ojca,  
a innego Parakleta da 
wam, aby z wami był na 
zawsze – Ducha Praw-
dy, którego świat przy-
jąć nie może, ponieważ 
Go nie widzi ani nie 
zna. Ale wy Go znacie, 
ponieważ u was prze-
bywa i w was będzie. 
Nie zostawię was siero-
tami. Przyjdę do was. 
Jeszcze chwila, a świat 
nie będzie już Mnie 
widział. Ale wy Mnie 
widzicie; ponieważ Ja 
żyję, i wy żyć będziecie. 
W owym dniu poznacie, 
że Ja jestem w Ojcu 
moim, a wy we Mnie  
i Ja w was. Kto ma 
przykazania moje i je 
zachowuje, ten Mnie 
miłuje. Kto zaś Mnie 
miłuje, ten będzie umi-
łowany przez Ojca me-
go, a również Ja będę 
go miłował i objawię mu 
siebie». 
 
 

 

16 maja – św. Andrzeja Boboli,  
Patrona Polski 

 

 

 

Extra… 
× 16.05.1657 – ks. Andrzej Bobola został w okrutny sposób zamęczony na śmierć przez 

Kozaków w rzeźni w Janowie Poleskim. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W minionym tygodniu zmarł + Marian Kochel z Brze-
zin. Jego pogrzeb odbędzie się we wtorek o godz. 14 
00. Zostanie pochowany na cmentarzu w Białogonie. 
Módlmy się: „Wieczny odpoczynek….”. 
▪ Mija już prawie połowa maja - miesiąca poświęcone-
go Matce Bożej. Ile razy uczestniczyłeś w Nabożeń-
stwie Majowym w kościele, przy krzyżu, kapliczce, czy 
w gronie rodzinnym? 
▪ Dzisiaj: 
- w naszej Parafii wspominamy św. Bonifacego i św. 
Korony Męczennicy toteż sprawujemy  Msza św. z ich 
relikwiami, 
- po Mszy św. o godz. 10 00 nauka śpiewu z dziećmi 
komunijnymi, 
- po Mszy św. o godz. 16 00 i Nabożeństwie Majo-
wym  serdecznie zapraszamy na Koncert Pieśni Ma-
ryjnych. 
▪ W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 

- w poniedziałek – wspomnienie bł. Zofii Czeskiej. Msza św. z relikwiami. 
- we wtorek – święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Msza św. z relikwiami. 
- w czwartek – wspomnienie św. Stanisława Papczyńskiego. Msza św. z relikwiami. 
- w piątek – bł. Elżbiety Róży Czackiej. Msza św. z relikwiami.   
▪ Spotkanie dzieci 1-komunijnych w poniedziałek o godz. 16 00. 
▪ Spotkanie przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania we wtorek godz. 16 00. 
▪ Spowiedź dzieci komunijnych, rodziców i chrzestnych w środę od godz. 16 00. 
▪ Zapraszam na sprzątanie kościoła przed 1 Komunią św. w czwartek od godz. 19 30. 
▪ W piątek z racji 3 piątku miesiąca po Mszy św. o godz. 18 00, Nabożeństwo do Miłosier-
dzia Bożego połączone z Nabożeństwem Majowym i rozpoczynającą się Nowenną do Du-
cha Świętego przed Jego zstąpieniem w Dzień Pięćdziesiątnicy. 
▪ W sobotę o godz. 12 00 radosny Dzień 1 Komunii św. 
▪ W przyszłą niedzielę przypada Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
▪ Tydzień temu nie podziękowałem za wywiezienie nieczystości organicznych z cmentarza. 
Dzisiaj pragnę tym osobom powiedzieć: Bóg zapłać. 
▪ Serdecznie dziękuję rodzicom dzieci komunijnych za piękne posprzątanie otoczenia ko-
ścioła łącznie z otoczeniem plebanii. 
▪ Dziękuję za przybycie do sprzątania kościoła: z Kowali Barwinek Bogdan i z Brzezin z ul. 
Szkolnej Agnieszka i Paweł Kwiecień. Chciałbym przypomnieć 5 przykazanie kościelne: 
Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła. 
▪ Proszę o zgłoszenia dogodnych terminów, obrzędu poświęcenia pól w poszczególnych 
wioskach. 
▪ Od ks. biskupa Ordynariusza otrzymaliśmy pismo następującej treści: „Szanowni Państwo, 
bardzo dziękuję za zaproszenie na Koncert Pieśni Maryjnych w kościele pw. Wszystkich 
Świętych w Brzezinach. Organizatorom Koncertu, wykonawcom i uczestnikom gratuluję  
i udzielam pasterskiego błogosławieństwa”. 
▪ Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Czy wiesz, że… 
1) Eva Vlaardingerbroek – znana holenderska filozof i komentatorka polityczna występowała 
między innymi w Fox News w tym roku wraz ze swoim ojcem przyjęła chrzest w wierze 
katolickiej. W mediach napisała: „Mój ojciec i ja zostaliśmy bierzmowani i przyjęci do Świę-
tego Kościoła Katolickiego. Jestem pełna pokoju i radości w podążaniu za Prawdą i odnaj-
dywaniu Domu. Teraz oficjalnie nazywam się Eva.”  

Boży człowiek… - Święty Feliks z Cantalice (18 maja) 
Feliks urodził się około 1515 r. w Cantalice (Rieti, Włochy). Na 
przełomie lat 1543-1544 wstąpił do kapucynów. W dwa lata 
później objął w Rzymie stanowisko kwestarza, które spełniał do 
końca życia. Jego działalność nie ograniczała się jednak do 
zbierania jałmużny na rzecz klasztoru i ubogich miasta. Często 
przystawał na placach i zbierał dzieci, by uczyć je prawd wiary  
i obyczajów. Czynił to za pomocą pieśni, które częściowo sam 
układał. Zaprzyjaźniony ze św. Filipem Neri, stał się też prędko 
jedną z najpopularniejszych osobistości Rzymu. Choć był anal-
fabetą, ściągali doń liczni petenci, m.in. arystokraci i prałaci kurii 
papieskiej z prośbą o radę lub pokrzepienie serca. Kiedy modlił 
się, podobnie jak św. Franciszek, wpadał w ekstazy, płakał  
i śpiewał. Był wielkim czcicielem Matki Bożej, która objawiała mu 
się z Dzieciątkiem Jezus. Gdy zmarł 18 maja 1587 r., papież 

Sykstus V sam udał się do jego ciała i kazał natychmiast wszcząć proces kanonizacyjny; 
jego zakończenia już nie doczekał. Feliksa beatyfikowano dopiero w roku 1625, zaś kanoni-
zowano w roku 1712. Do upowszechnienia jego czci przyczynili się m.in. tacy mistrzowie 
pędzla jak Murillo. Św. Feliks z Cantalice jest patronem dzieci, kobiet w stanie błogosławio-
nym oraz bezdzietnych małżeństw. 18 maja kapucyni odprawiają specjalne nabożeństwa,  
w czasie których błogosławi się tzw. olej św. Feliksa i namaszcza nim głównie dzieci. Zwy-
czaj ten nawiązuje do uzdrowienia dziecka, które Feliks namaścił oliwą z wiecznej lampki. 
Feliks jest także patronem Zgromadzenia Sióstr Felicjanek, które powstało w Warszawie w 
1855 roku. Zgromadzenie Sióstr Świętego Feliksa z Cantalice Trzeciego Zakonu Regular-
nego Św. Franciszka Serafickiego nazwano felicjankami, ponieważ często widywano siostry 
modlące się w warszawskim kościele kapucynów, przed ołtarzem św. Feliksa. 

Zamyśl się… 
„Więcej się stłu-
cze niż sklei 
Za pomocą idei.” 
/autor nieznany/ 

Uśmiech 
W roku 3000 leżą nad rzeką 3 stare krokodyle. 
- Kiedyś byliśmy koloru zielonego... - wspomina pierwszy. 
- I pływać umieliśmy... - dodaje z żalem drugi. 
- Dość tych sentymentów! - mówi trzeci. - Lećmy na łąkę zbierać miód... 

Coś dla ducha… 
„Ekspert” 

Pewien chiński chłopiec chciał nauczyć się szlifowania nefrytów. Dlatego udał się do najlep-
szego nauczyciela zawodu w całych Chinach, a ten przyjął go na ucznia. 
Pierwszego dnia nauczyciel dał mu kawałek nefrytu i polecił: 
- Zaciśnij go w dłoni. 
Przez cały dzień chłopiec stał nieruchomo, trzymając w ręce nefryt. Nie robił nic innego. 
Następnego dnia przyszedł odważnie do nauczyciela, z nadzieją, że nauczy się czegoś 
nowego. Lecz mężczyzna znów włożył mu do ręki kawałek nefrytu i powiedział: 
- Trzymaj go dobrze. 
I znowu przez cały dzień jedynym zajęciem chłopca było trzymanie w zaciśniętej dłoni ka-
wałka nefrytu. 
Tak było następnego dnia i kolejnego także. Przez cały rok. Wreszcie któregoś ranka chło-
piec przyszedł do nauczyciela i, jak zwykle, wyciągnął do niego otwartą dłoń. Nauczyciel 
włożył mu do ręki kamień. 
Lecz kiedy tylko kamień lekko musnął jego dłoń, chłopiec wykrzyknął: 
- Ależ to nie jest nefryt! 
Nauczyciel uśmiechnął się: 
- Teraz już znasz nefryty. 
Znać kogoś oznacza przebywać z nim.                                                       /Bruno Ferrero/ 

 


